
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 24. November 2024
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2028 

2501

Liste Nr. Listenbezeichnung

17 Jungfreisinnige Stadt Bern (JF Bern)

Listenverbindung mit FDP, EVP, JGLP, Piraten, GLP, Mitte (Listen 12, 13, 19, 26, 27, 29) – Unterlistenverbindung mit FDP (Liste 12) 

Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden

1 7 0 1 9 Pärli Florence Simone, 1990, Juristin MLaw im Steuerrecht,  
3012 Bern, bisher

1 7 2 1 3 Boltshauser Noel, 2005, Student,  
3012 Bern

1 7 0 2 7 Pärli Florence Simone, 1990, Juristin MLaw im Steuerrecht,  
3012 Bern, bisher

1 7 2 2 1 Dürr Oliver, 1990, Jurist, Wissenschaftlicher Mitarbeiter BAZL,  
3008 Bern

1 7 0 3 5 Amrein Moritz, 1992, Technischer Kaufmann,  
3004 Bern

1 7 2 3 0 Hutmacher Christophe Marcel, 1999, Fachmitarbeiter Kommu-
nikation, 3027 Bern

1 7 0 4 3 Azizi Gentiana, 1997, Leiterin Events und Administration,  
3027 Bern

1 7 2 4 8 Kobrehel Matyas, 1996, Meeting Director & Founder,  
3012 Bern

1 7 0 5 1 Blatter Michael, 1988, Executive Assistant,  
3006 Bern

1 7 2 5 6 Moser Louis Nicolas, 1996, Jurist,  
3011 Bern

1 7 0 6 0 Boltshauser Noel, 2005, Student,  
3012 Bern

1 7 2 6 4 Münger Vincenz, 1997, Student Maschinenbau-Ingenieur ETH,  
3007 Bern

1 7 0 7 8 Dürr Oliver, 1990, Jurist, Wissenschaftlicher Mitarbeiter BAZL,  
3008 Bern

1 7 2 7 2 Schmidt Léon, 2006, Gymnasiast,  
3005 Bern

1 7 0 8 6 Hutmacher Christophe Marcel, 1999, Fachmitarbeiter Kommu-
nikation, 3027 Bern

1 7 2 8 1 Solioz Fabien, 2000, Koch,  
3008 Bern

1 7 0 9 4 Kobrehel Matyas, 1996, Meeting Director & Founder,  
3012 Bern

1 7 2 9 9 Soppelsa Andrin, 1994, Alt-Stadtrat, Betriebsökonom,  
3008 Bern

1 7 1 0 8 Moser Louis Nicolas, 1996, Jurist,  
3011 Bern

1 7 3 0 2 Stern Michael, 1993, Senior Marketing Manager,  
3012 Bern

1 7 1 1 6 Münger Vincenz, 1997, Student Maschinenbau-Ingenieur ETH,  
3007 Bern

1 7 3 1 1 Urwyler Loris Nicolas, 1996, Jurist,  
3011 Bern

1 7 1 2 4 Schmidt Léon, 2006, Gymnasiast,  
3005 Bern

1 7 3 2 9 Zbinden Céline, 2002, Stv. Betriebsleiterin,  
3008 Bern

1 7 1 3 2 Solioz Fabien, 2000, Koch,  
3008 Bern

1 7 1 4 1 Soppelsa Andrin, 1994, Alt-Stadtrat, Betriebswirt,  
3008 Bern

1 7 1 5 9 Stern Michael, 1993, Senior Marketing Manager,  
3012 Bern

1 7 1 6 7 Urwyler Loris Nicolas, 1996, Jurist,  
3011 Bern

1 7 1 7 5 Zbinden Céline, 2002, Stv. Betriebsleiterin,  
3008 Bern

1 7 1 8 3 Amrein Moritz, 1992, Technischer Kaufmann,  
3004 Bern

1 7 1 9 1 Azizi Gentiana, 1997, Leiterin Events und Administration,  
3027 Bern

1 7 2 0 5 Blatter Michael, 1988, Executive Assistant,  
3006 Bern

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidierenden ein (vgl. vorgedruckte Listen).
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